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Czwarta Niedziela Wielkanocna
Liturgia Słowa

Pierwsze czytanie: Dz 2, 14a. 36-41  (Bóg uczynił Jezusa Mesjaszem)
Psalm responsoryjny: Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b)  (Pan mym 
pasterzem, nie brak mi niczego)
Drugie czytanie: 1 P 2, 20b-25  (Nawróci liście się do Pasterza dusz waszych)

Ewangelia: J 10, 1-10  (Jezus jest bramą owiec)

DOBRY PASTERZ 

Dzisiaj świętujemy Niedzielę Dobrego Pasterza. Dobry Pasterz – to tytuł
Jezusa Chrystusa, odwołujący się do starotestamentowych obrazów króla

bądź Boga jako pasterzy ludu i do określania Jezusa jako pasterza w
Nowym Testamencie. 

Święto uchwalił w 1964 roku papież Paweł VI, a jego
celem jest  zachęcanie  młodych ludzi  do oddania  się
służbie  Bogu  oraz  modlitwa  za  wszystkich  ludzi
Kościoła  –  kapłanów,  zakonników  czyli  osoby
duchowne.  Jaki powinien być Dobry Pasterz?  Ideałem
Dobrego Pasterza jest Jezus Chrystus, który umarł na
krzyżu  po  to,  by  owce  miały  życie  i  „miały  je  w
obfitości”.  Następnie Jezus, zmartwychwstając, stanął
na  czele  Kościoła  i  prowadzi  go  po  właściwych
ścieżkach „nad wody życia wiecznego”. 

MAJ MIESIĄC MARYJI

W nadchodzącym tygodniu rozpoczynamy miesiąc
maj. To miesiąc maryjny. 

Maj  to  dla  wielu  najpiękniejszy  miesiąc  roku  –  to  w
Kościele okres szczególnej czci Matki Bożej. W Polsce
żywa  jest  tradycja  gromadzenia  się  wieczorami  w
kościołach,  przy  grotach,  kapliczkach  i  figurach
przydrożnych  na  nabożeństwach  majowych,
nazywanych „majówkami”. 

W kilku najbliższych numerach majowych przybliżymy
ciekawostki  związane  z  kultem  Cudownego  Obrazie
MB  Częstochowskiej,  Aktami  zawierzenia  Matce  -  Królowej  Polski,  a  jak
wystarczy miejsca przypomnimy sylwetki sanktuariów Maryjnych odwiedzanych
przez naszych parafian w ramach wyjazdów pielgrzymkowych organizowanych
przez  p.  Bogumiłę  Dusza  z  Koła  Przyjaciół  Radia  Maryja.
/KD/
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Kancelaria parafialna:
Poniedziałek, środa,
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godz. 17.00 – 19.00

sobota
14.00 – 16.00

We wtorki  i  czwartki
kancelaria nieczynna

Msze św.
Niedziela

* w kaplicy w
Czachówku: 8.30

* w kościele: 10.00,
12.00, 13.15

Dni powszednie
18.00

W czwartki o godz. 7.30

Nabożeństwa
stałe:

*Godzinki o NP NMP –
I sobota miesiąca o 7.10
*Nowenna do MBNP  -

środa o 18.00
*Nabożeństwo do Niep.

Serca NMP I sobota
miesiąca o 7.30

*Adoracja Najśw.
Sakramentu:

- I niedziela miesiąca

Odwiedziny
chorych

1. piątek m-ca od godz.
9.30

Chrzest św.
w każdą niedzielę

podczas Mszy św. o
godz. 12.00
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POGŁĘBIAMY NASZĄ WIARĘ - OBJAWIENIE BOŻE  -  cz. II

Objawienie naturalne  

Zastanawiałem się czy gdybyśmy zapytali przeciętnego, a nawet wykształconego człowieka, czym dla
niego jest Objawienie Boże, potrafiłby w sposób prosty i przystępny odpowiedzieć na to pytanie. Sądzę,
że niekoniecznie. Miałby pewnie problem, tak jak większość i ja sam, mimo że staram się czytać więcej z
racji  redagowanych tekstów do cotygodniowych gazetek, czyli  naszych „Wieści  Parafialnych”,  których
ukazało się już bez mała 400 egzemplarzy. Albo gdybyśmy zapytali kogoś. czy doświadczyłeś objawienia
Bożego czy Bóg ci się objawił. Pewnie większość odpowiedzi brzmiała by, że nie. A ja twierdzę, że tak!
Przecież  Objawienie  Boże  spotykamy  na  każdym  kroku.  Potrzeba  tylko  ochoty  aby  przyjrzeć  się
otaczającemu nas światu i naturze. Aż dziw bierze, ilu jest niedowiarków, wątpiących już nie mówiąc o
agnostykach i ateistach chociaż jeszcze 5 lat temu wg Urzędu Statystycznego w Polsce było ich łącznie
tylko 3,1%.  

A  więc  po  kolei:   Co  to  jest  Objawienie  Boże.
Objawienie to dla wyznawców danej religii jest to
przesłanie lub wydarzenia, poprzez które Bóg, daje
się  poznać  jednostkom  lub  grupom  ludzi.
Powiedzmy  tu  od  razu,  że  mamy  trzy  rodzaje
objawienia Bożego: naturalne, nadprzyrodzone
i eschatologiczne. 

Pierwsze naturalne zwane też kosmicznym to takie
objawienie, które naturalnym światłem swojego rozumu można z rzeczy stworzonych w sposób pewny,
poznać Boga jako początek i cel wszystkiego. A jeszcze prościej objawienie to jest prawdą o Bogu, którą
można rozpoznać patrząc na otaczający nas świat i poprzez obserwowanie nas samych. 

Objawienie to sprowadza się do stwierdzenia że Bóg istnieje, że w świecie jest obecny poprzez swoje
dzieła. Dlatego też na początku felietonu stwierdziłem, że Bóg objawił się człowiekowi, i tobie i mnie,
właśnie w sposób naturalny poprzez stworzony świat (przyrodę) i panujące w nim prawa i reguły, których
człowiek przecież nie stwarza, ale tylko je odkrywa  To Bóg wcześniej stworzył istniejące do dziś prawa
przyrody i właśnie objawił  je ludzkości. Przykładami niech będą odkrycia uczonych.  Właśnie odkrycia.
Coś co było już wcześniej  Nie można przecież odkryć coś czego nie ma.  Mamy na to bardzo wiele
przykładów odkrywców i laureatów nagród Nobla: Od pierwszego noblisty Wilhelma Conrada Roentgena
w  1901  r  po  ostatnich  w  2022  roku  trzech  szwedzkich  naukowców  fizyków,  za  eksperymenty  ze
splątanymi  fotonami.  Pomyślmy  jak  wszechpotężny  jest  Bóg  skoro  przez  setki  lat  tysiące  uczonych
odkrywają  i  to  tylko  szczątkowe  reguły  istniejące  we  wszechświecie.  Dodajmy  na  przykładzie  kilku
astronomów, fizyków i matematyków: Mikołaj Kopernik, Johannes Kepler, Isaak Newton, Albert Einstein,
że odkrywane prawa są ciągle przez kolejnych uczonych jeszcze udoskonalane: 
Czyż nie najlepsze świadectwo objawienia naturalnego (Bożego) dał Einstein, który choć określał się jako
„głęboko wierzący ateista” i nie wierzył w Boga takiego, jak opisują Go ludzie, to wierzył natomiast w
potęgę i piękno wszechświata, w boską konsekwencję funkcjonowania praw rządzących Energią i
Materią.  Ciąg dalszy w następnych numerach. /Oprac. K.Dusza/



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś rozpoczyna się Tydzień Modlitw o 
Powołania do Kapłaństwa i do Życia 
Konsekrowanego (30 kwietnia – 6 maja). Zbiórka 
zbierana na tacę jest przeznaczona na potrzeby 
Wyższego Metropolitalnego Seminarium 
Duchownego Św. Jana Chrzciciela w Warszawie.    

2. Jutro wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika. 
Msze św. odprawimy w Sobikowie o godz. 10.00 i 
w Czachówku o godz. 12.00. To uroczystość 
odpustowa w kaplicy pw. św. Józefa Robotnika w 
Czachówku.                                                               

3. Rozpoczynamy miesiąc maj. Zapraszamy na 
tradycyjne nabożeństwa majowe odprawiane w dni 
powszednie w Sobikowie codziennie o godz. 17.30.
W niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00. W kaplicy 
w Czachówku nabożeństwo o godz. 19.00. W 
piątek poprzedza je Msza św.                                         

4.  W środę Uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski. Porządek Mszy św. jak w 
niedzielę. Nabożeństwo Majowe odprawimy po 
Mszy św. o godz. 10.00. Dodatkowo o godz. 16.00 
odprawiona będzie Msza św. w Buczynowie przy 
figurze MB Królowej Polski z nabożeństwem 
majowym.                                                                          

5. W tym tygodniu odbędzie się spotkanie 
formacyjne w grupach dla kandydatów do 
bierzmowania, Grupa formacyjna - p. Maria Fiejka,
w piątek 5 maja o godz. 17:00.                                  

6.  W tym tygodniu wypada I Piątek i I Sobota 
Miesiąca. W Sobikowie spowiedź od godz. 17.30 a o 
godz. 18.00 Msza św. z nabożeństwem. W Czachówku 
spowiedź od godz. 19.00 i Msza św. z nabożeństwem. Od 
godz. 9.30 pójdziemy z Komunią św. do chorych. W I 
Sobotę miesiąca o godz. 7.10 zapraszamy na Godzinki a o 
7.30 na Mszę św. o Niep. Sercu Maryi. Zachęcamy do 
udziału w tych nabożeństwach.                                            

7. W przyszłą niedzielę I niedziela miesiąca. Po Mszy św.
o godz. 10.00 Nabożeństwo Eucharystyczne z procesją a 
po Mszy św. o 12.00 spotkanie Kół Różańcowych i 
wymiana tajemnic różańcowych. Intencja różańcowa na 
miesiąc maj: O wzrost wiary dzieci i młodzieży 
przystępujących w maju do sakramentów. Taca 
inwestycyjna przeznaczona będzie na pokrycie kosztów 

termoizolacji sklepienia w kościele. Te prace planujemy 
wykonać przed następnym sezonem grzewczym.                

8. W tym roku, odpust parafialny świętego Stanisława 
Biskupa Męczennika obchodzić będziemy w poniedziałek 
8 maja. Msze św. w kościele o godz. 10.00 i 18.00. 
Głównej Mszy św. o godz. 18.00 przewodniczyć będzie 
JE Ks. Bp Michał Janocha. Będzie ona połączona z 
udzieleniem Sakramentu Bierzmowania naszej młodzieży.

9. Trwa bezpośrednie przygotowanie do Sakramentu 
Bierzmowania. Młodzież zapraszamy:
- 5 maja o godz. 18.30 - odprawa liturgiczna 
- 6 maja o godz. 10.00 - odprawa liturgiczna, nabożeństwo
pokutne i spowiedź                                                - 8 maja 
godz. 18.00 - Sakrament Bierzmowania udzielany przez 

JE Ks. Bpa Michała Janochę.                                        10.
W dniach 18 – 24 czerwca planowane są Misje Parafialne.
Trwa nowenna przygotowująca nas do tego wydarzenia. 
W tym tygodniu prosimy o modlitwę w intencji:  O 
odnowienie świętości życia małżeńskiego i rodzinnego. O 
odbudowanie więzi miłości w naszych rodzinach, a 
szczególnie tych, które przeżywają kryzysy.

11. Zachęcamy do przekazywania 1,5 % na rzecz 
naszego Parafialnego Zespołu Caritas. Aby tego dokonać 
należy wpisać na stronie 3 PIT 37 pod nr. 147 numer KRS
Caritas AW – 0000225750, w nr. 149 PZC Sobików i 
koniecznie zakreślić nr 150. Bóg zapłać wszystkim 
ofiarodawcom.

12. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 
zakrystii są do nabycia „Gość Niedzielny”, 
„Niedziela” i kwietniowy numer miesięcznika 
„Różaniec”.  Na stoliczku pod chórem wyłożony 
jest nasz tygodnik parafialny.

 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY

Jezu mój, oto dziś idę na puszczę, aby
rozmawiać  tylko  z  Tobą,  Mistrzu  mój  i
Panie. Niechaj ziemia umilknie, Ty sam
mów do  mnie,  Jezu,  Ty  wiesz,  że  nie
rozumiem  głosu  innego  tylko  Twój  -
Pasterzu  dobry.  W  mieszkaniu  serca
mojego jest  owa puszcza,  gdzie żadne
stworzenie przystępu nie ma. Tyś sam w
nim Królem.                        Dz. 725/



Intencje Mszalne 30 IV 2023 – 07 V 2023
Niedziela, 30.04.im. Katarzyna, Zofia, Arnold, Marian 
8.30 (Czacówek)  W int. dziękczynnej                                 
10.00 + Małgorzaty Sobolewskiej w 40 rocz. śm. i zm. z  
rodz. Sobolewskich i Dzieranów                                          
10.00 + Zygmunta i Stanisławy Głowackich, Stanisławy i  
Janiny Jarosz i zm. z rodz. Głowackich i Jaroszów             
12.00 + Zygmunta Strzeżka, Jakuba Tyborowskiego (im.)  
12.00 + Krystyny, Marcjanny i Wacława Lewandowskich   
13.15 + Stefana Odolińskiego w 44 rocz. śm. i zm z rodz.  
Odolińskich i Kmieciaków                                                    
13.15 + Agnieszki Urbanowicz                                            
Poniedziałek 01.05 im. Józef,  Filip
10.00 + Jana Barana w 33 r. śm., Eugenii Baran
12.00 (Czacówek) Int. Kół Różańcowych                            
12.00 (Czacówek)  O dary Ducha św. i zdanie egzaminów 
dla Mateusza                                                                       
Wtorek, 02.05 .im. Atanazy, Anatol, Zygmunt  
18.00 + Bolesława Karaszkiewicza w 2 rocz. śm., Hanny 
Karaszkiewicz, dziadków Karaszkiewiczów, Ewy 
Urbańskiej
Środa, 03.05. im. Maria,  Aleksander
8.30 (Czacówek)  + Marianny i Szczepana Winiarków 
10.00 + Zygmunta (im.), Władysławy, Marianny i 
Franciszka Kozickich, Andrzeja, Antoniego, Witolda i 
Karoliny Woźniak, Mariana Służewskiego, Iwony Golec
12.00 + Zenona, Stanisławy i Henryka Miecznikowskich i 
zm. z rodz. Rosłonów i Miecznikowskich 
13.15 + Stanisława Stawikowskiego (im.)                            
16:00 W int. mieszkańców Aleksandrowa i Buczynowa
Czwartek 04.05.im. Monika, Florian
18.00  + Janiny i Jana Pruszewskich
Piątek, 05.05 im. Irena, Waldemar
17.00 + Stanisława Zwolińskiego w 15 rocz. śm. i zm. z 
rodz. Zwolińskich i Kołaczów                                               
18.00 + Stanisława Szymańskiego, Marianny i Andrzeja 
Szymańskich, Marianny i Andrzeja Chodas
19.00 (Czachówek)  W int. Dusz Czyśćcowych
Sobota, 06.05. im. Judyta, Jakub, Jan 
7.30   W int. Bogu wiadomej                                                
17.00 + Stanisława Osiaka (im.)                                          
18.00 + Zygmunta Kłosa i zm. z rodz. Kłosów i Tokajów

Niedziela, 07.05.im. Ludmiła, Gizela, Benedykt
8.30 (Czacówek)  + Antoniny Książek                                 
8.30 (Czacówek)  + Stanisławy i Romana Rudzkich           
10.00 + Franciszka, Marianny, Piotra i Mariana Sobczak, 
Władysława Tokaja
10.00 + Władysława Masnego w 12 rocz. śm.                     
12.00 + Andrzeja Rosłona w 7 rocz. śm.
12.00 + Zbigniewa Wlazeł (im), Zofii Wlazeł                        
CHRZEST: Tymon Sotek                                                     
13.15 + Stanisława (im.) i Krystyny Rosłonów                     

Tweet od Papieża

„W tym roku, na Światowy Dzień
Modlitw o Powołania, proponuję wam

refleksję i modlitwę inspirowaną
tematem: „Powołanie: łaska i misja”

13:15 + Stanisławy (im.) i Mariana Karbowiak                                       
                                                              Intencje spisano: 28.04.2023 r.

Refleksja na Czwartą
Niedzielę Wielkanocną

Dzisiejsza  Ewangelia  łączy
dwa  symboliczne  obrazy:

bramy i pasterza. Pasterze czuwając w
nocy,  leżeli  w poprzek bramy.  A  więc
byli  nie  tylko  pasterzami,  ale  także
drzwiami, bramą dla owiec. Jezus jest
„bramą”, przez którą mamy dostęp do
Ojca:  „Nikt  nie  przychodzi  do  Ojca
inaczej,  jak  tylko  przeze  Mnie”  Jest
również  „drogą”  do  głębi  drugiego
człowieka.           /Deon ks. Stanisław Biel SJ/

Weekly tweet  - wpis tygodnia

Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie,
i miały je w obfitości».

O! Jakich doświadczamy w sercach radości,

gdy słuchamy co Jezus miał nam do
powiedzenia

«Ja jestem bramą», bramą do zbawienia.
«Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie

zbawiony»

więc nie czekajmy, wchodźmy, raj jest
otworzony !

Kazimierz

Za tydzień św. Stanisław i Objawienie Boże cz. III 

Do użytku wewnętrznego
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